Consules prius, quam in provincias irent, duas urbanas <sup>9</sup>  
 legiones, in supplementum, quantum opus erat ceteris  
 exercitibus militum, scripserunt. Urbanum veterem exer-  
 citum Fulvius consul C. Fulvio Flacco legato (frater hic  
 consulis erat) in Etruriam dedit dueendum, et legiones,  
 quae in Etruria erant, Romam deducendas. Et Fabius

*[7] Senatus populi potestatem fecit]*  
 Senatus censuit liberam huiusec rei  
 potestatem populo esse relinquendam.  
 Sie Sallust. B. Iug. 78. *Gracchi optionem Carthaginiensem faciunt.* Cr.

*[8] Flamen captus]* Verbum in hac  
 re proprium. Dicebatur enim flamen  
*capi*, vestalis *capi*, id est, eligi a pon-  
 tifice maximo. Vid. A. Gellium, i.  
 12. Quod autem hic L. Flaccus fla-  
 men captus memoratur a pontifice  
 maximo ob adolescentiam negligentem  
 luxuosamque, nimirum vel spe-  
 ravit pontifex maximus, id quod even-  
 uit, fore ut animus eius cura saero-

rum et caerimoniuarum occupatus vi-  
 tia exueret; vel, quia clarissimo ge-  
 nere ortus adolescens ob pravos mores  
 nullum publicum munus adipisci pos-  
 se videretur, ideo solari cognatos eius  
 voluit, hoc ei impertito sacerdotio.  
 CREV.

*[9] Duas urbanas legiones]* Vitio-  
 sam esse huius loci interpunktionem  
 suspicatur Crevier. qui *duas urbanas*  
*legiones*; legendum vult, quippe *le-*  
*giones urbanae* a militibus, qui ad  
 subita belli ministeria praesto essent,  
 omnino diversae essent.

consul reliquias exercitus Fulviani conquisitas (fuere autem U. C. 543. ad tria millia trecenti triginta sex) Q. Maximum filium A. C. 209. ducere in Siciliam ad M. Valerium proconsulem iussit: Exercitus atque ab eo duas legiones et triginta quinqueremes accipere. in Sicilia. Nihil hae eductae ex insula legiones minuerunt nec viribus nec specie eius provinciae praesidium. Nam quin, praeter egregie suppletas duas veteres legiones, transfugarum etiam Numidarum equitum peditumque magnam vim haberet, Siculos quoque, qui in exercitu Epicydis aut Poenorum fuerant, belli peritos viros, milites scripsit. Ea externa auxilia quum singulis Romanis legionibus adiunxisset, duorum speciem exercituum servavit: altero L. Cincium partem insulae, qua regnum Hieronis fuerat, tueri iussit: altero ipse ceteram insulam tuebatur, divisam quondam Romani Puniceique imperii finibus; classe quoque navium septuaginta partita, ut omni ambitu litorum praesidia orae maritimae essent. Ipse cum Mutinis equitatu provinciam peragrabat, ut viseret agros, cultaque ab incultis notaret, et perinde dominos laudaret castigaretque. Ita tantum ea cura frumenti provenit, ut et Romanu mitteret, et Cataniam conveneret, unde exercitui, qui ad Tarentum aestiva acturus esset, posset praeberi.